
Beitragsgarantien bis Ende 2026 

Vertrauen stärken – Sicherheit vermitteln!

Gregor Pepkowski

T: 0176-1577810 
M: gregor.pepkowski@sdk.de

Zum 01.01.2026 bleiben die Beiträge in zahlreichen SDK-Tarifen stabil – garantiert bis zum 31.12.2026!
Das ist Ihre Gelegenheit, bei Bestands- und Neukunden mit einem unschlagbaren Argument zu punkten: 
Beitragsstabilität in Zeiten steigender Kosten.

Seit der Einführung unserer neuen Tarifwelt GesundheitsFAIR im Jahr 2017 liegt die SDK mit ihren 
Beitragsanpassungen deutlich unter dem Marktdurchschnitt. Das ist kein Zufall, sondern das Ergebnis 
unserer nachhaltigen und vorausschauenden Tarifkalkulation – ein echter Mehrwert für Ihre Beratung!

Nutzen Sie die Beitragsgarantie als echten Vertrauensanker in Ihrer Kundenansprache:

 Sicherheit bieten in unsicheren Zeiten
 Langfristige Kundenbeziehungen festigen 
 Als starker Partner an der Seite Ihrer Kund:innen auftreten

Mit dieser klaren Botschaft geben wir Ihnen ein starkes Argument an die Hand: Die SDK steht für Stabilität, 
Kontinuität und partnerschaftliches Handeln. So gelingt ein erfolgreicher Einstieg in die Kommunikation zur 
BAP 2026 – ehrlich und transparent.

Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Übersicht der einzelnen Tarife, sowie Angaben dazu, welche 
Tarife beitragsstabil bleiben. Wichtig: Die Nicht-Nennung einzelner Tarife bedeutet nicht automatisch, 
dass eine Beitragsanpassung erfolgt. Sobald eine rechtlich gesicherte Aussage möglich ist, informieren wir 
Sie selbstverständlich umgehend.
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GesundheitsFAIR Vollversicherung – Garantiert ruhig schlafen

Keine Anpassung zum 01.01.2026 in:

• AM10, AM11, AM12, AM13 (Erwachsene)

• AM30, AM31, AM32, AM33 (Kinder)

• S3 (Kinder)

• Z6, Z6SB (Erwachsene)

• Z8, Z9 (Erwachsene und Kinder)

Ebenfalls beitragsstabil: Beitragsentlastungstarif BE, Krankentagegeldtarife TA

Jetzt zur Übersicht der beitragsgarantierten Vollversicherungstarife 

Zusatzversicherung – Mehrwert mit Sicherheit verkaufen

Keine Anpassung zum 01.01.2026 in:

• Zahn: ZP5, ZP7, ZP9, ZP1

• Ambulant: AP5, AP7, AP9, AP1

• Stationär: SP1, SP2, SPU

• Ausland: AR, ARU

Weitere: AGZ (Erwachsene), SG1O, SG2O, NH (Kinder), VP, 10

Jetzt zur Übersicht der beitragsgarantierten Zusatztarife 

https://www.makler.sdk.de/files/download/1.023_Beitragsgarantie_Voll_2024_2025.pdf
https://www.makler.sdk.de/files/download/1.023d_Beitragsgarantie_Zusatz_2024-25.pdf
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Betriebliche Krankenversicherung – Argumente, die im Firmenkundengespräch 
überzeugen

Nur wenige Tarife (AGF und TG6F) sind von einer potenziellen Anpassung betroffen.

Keine Anpassung zum 01.01.2026 in:

• Zahn: ZP5O/F, ZP7O/F, ZP9O/F, ZP1O/F

• Ambulant: AP5O/F, AP7O/F, AP9O/F, AP1O/F

• Stationär: SP1O/F, SP2O/F, SPUO/F

• BudgetTarife: ZB1O/F, ZB2O/F, ZB3O/F, AB1O/F, AB2O/F, AB3O/F

• Weitere Tarife:, AGZF, 10F, VF, BFRO

Hinweis BFRO: Beitragssatz bleibt stabil – bei Veränderung der angepassten Tarife 
kann sich der absolute Betrag anpassen.

Jetzt zur Übersicht der beitragsgarantierten bKV-Tarife 

https://www.makler.sdk.de/files/download/1.023b_Beitragsgarantie_BKV_2024-25.pdf


In nahezu allen Tarifen unserer Krankenzusatzversicherung  
garantieren wir Ihnen die Beiträge bis Ende 2026.

BEITRAGS- 
STABIL?
Einfach garantiert.

 www.sdk.de



In nahezu allen Tarifen unserer Krankenzusatzversicherung garantieren wir die Beiträge bis Ende 2026.

Fairste private Krankenversicherung in Deutschland

Das Deutsche Institut für Servicequalität (DISQ) hat im Auftrag des Nachrichtensenders ntv 

wieder Kunden befragt. Auch 2024 wurde die SDK als fairster privater Krankenversicherer 

ausgezeichnet – und das bereits zum elften Mal in Folge. Neben dem Preis-Leistungs- 

Verhältnis wurden Zuverlässigkeit und Transparenz untersucht.

Tarif Erwachsene Kinder

ZP5 Garantie Garantie

ZP7 Garantie Garantie

ZP9 Garantie Garantie

ZP1 Garantie Garantie

AP5 Garantie Garantie

AP7 Garantie Garantie

AP9 Garantie Garantie

AP1 Garantie Garantie

SP1 Garantie Garantie

SP2 Garantie Garantie

SPU Garantie Garantie

AR Garantie Garantie

ARU Garantie Garantie

AG80 * *

AGZ Garantie *

10 Garantie Garantie

TG6 * -

SG1O Garantie -

SG2O Garantie -

NH1 * Garantie

VP1 Garantie Garantie
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* Das Ergebnis der Überprüfung ist offen, d. h. neben unveränderten Beiträgen sind Beitragserhöhungen, aber auch -senkungen möglich.
1 nur in Verbindung mit einer Vollversicherung abschließbar



In unserem Programm GesundheitsFAIR für die  
private Krankenversicherung garantieren wir Ihnen  
in einigen Tarifen die Beiträge bis Ende 2026.

BEITRAGS- 
STABIL?
Einfach garantiert.

 www.sdk.de



In einigen Tarifen unserer Krankenvollversicherung GesundheitsFAIR garantieren wir die Beiträge bis Ende 
2026. Dies beinhaltet ebenfalls unseren Beitragsentlastungstarif BE sowie unsere Krankentagegeldtarife 
TA.

Top-Bewertungen seit vielen Jahren

Verschiedene unabhängige Analysten haben die Leistungen unserer privaten Krankenversicherung untersucht und 

für sehr gut befunden. 

Fairste private Krankenversicherung in Deutschland

Das Deutsche Institut für Servicequalität (DISQ) hat im Auftrag des Nachrichtensenders ntv 

wieder Kunden befragt. Auch 2024 wurde die SDK als fairster privater Krankenversicherer 

ausgezeichnet – und das bereits zum elften Mal in Folge. Neben dem Preis-Leistungs-

Verhältnis wurden Zuverlässigkeit und Transparenz untersucht.

Tarif Erwachsene Schüler / Studenten Kinder

AM10 Garantie Garantie *

AM11 Garantie Garantie *

AM12 Garantie Garantie *

AM13 Garantie Garantie *

AM30 * * Garantie

AM31 * * Garantie

AM32 * * Garantie

AM33 * * Garantie

S1 * * *

S1DD * * *

S3 * * Garantie

Z6 Garantie Garantie *

Z6SB Garantie Garantie *

Z8 Garantie Garantie Garantie

Z9 Garantie Garantie Garantie

TA Garantie - -

BE Garantie - -
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* Das Ergebnis der Überprüfung ist offen, d. h. neben unveränderten Beiträgen 
sind Beitragserhöhungen, aber auch -senkungen möglich.



In nahezu allen Tarifen unserer betrieblichen Krankenversicherung 
garantieren wir Ihnen die Beiträge bis Ende 2026.

BEITRAGS-
STABIL?
Einfach garantiert.

www.sdk-gesundwerker.de
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In nahezu allen Tarifen unserer betrieblichen Krankenversicherung garantieren wir die Beiträge bis Ende 
2026. 
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* Das Ergebnis der Überprüfung ist offen, d. h. neben unveränderten Beiträgen sind Beitragserhöhungen, aber auch -senkungen möglich.

1 Keine Änderung des prozentualen Beitragssatzes. Ändert sich jedoch der Beitrag der freizustellenden Tarife im Rahmen einer Beitragsanpassung, ergibt sich auch für den Tarif 
  BFRO ein anderer Beitrag

Top-Bewertungen für unsere Tarifl eistungen
Renommierte Wirtschaftsmagazine und unabhängige Analysten bescheinigen uns seit vielen Jahren hervorragende Ergebnisse.

NEUE BKV

Tarif 
- obligatorisch -

Erwachsene
Tarif

- fakultativ -
Erwachsene Kinder

ZP5O Garantie ZP5F Garantie Garantie

ZP7O Garantie ZP7F Garantie Garantie

ZP9O Garantie ZP9F Garantie Garantie

ZP1O Garantie ZP1F Garantie Garantie

AP5O Garantie AP5F Garantie Garantie

AP7O Garantie AP7F Garantie Garantie

AP9O Garantie AP9F Garantie Garantie

AP1O Garantie AP1F Garantie Garantie

SP1O Garantie SP1F Garantie Garantie

SP2O Garantie SP2F Garantie Garantie

SPUO Garantie SPUF Garantie Garantie

ZB1O Garantie ZB1F Garantie Garantie

ZB2O Garantie ZB2F Garantie Garantie

ZB3O Garantie ZB3F Garantie Garantie

AB1O Garantie AB1F Garantie Garantie

AB2O Garantie AB2F Garantie Garantie

AB3O Garantie AB3F Garantie Garantie

BFRO1 Garantie

WEITERE TARIFE DER BKV

Tarife Erwachsene Kinder

AGM / AGF / AGG * *

AGZM / AGZF / AGZG Garantie Garantie

10M / 10F / 10G Garantie Garantie

TG6M / TG6F / TG6G * -

VM / VF / VG Garantie Garantie



| |
www.makler.sdk.de

Neuzugangsjahr

AM10, S1, 

Z9, VT, 

TA6/130*

AM11, S1, 

Z9, VT, 

TA6/130*

AM12, S1, 

Z9, VT, 

TA6/130*

AM13, S1, 

Z9, VT, 

TA6/130*

GKV*

2017 792,46 € 759,08 € 659,65 € 625,01 € 682,95 €

2018 793,76 € 760,38 € 660,95 € 626,31 € 690,31 €

2019 793,76 € 760,38 € 660,95 € 626,31 € 703,32 €

2020 793,76 € 760,38 € 660,95 € 626,31 € 735,94 €

2021 808,97 € 773,11 € 697,73 € 660,54 € 769,16 €

2022 808,97 € 773,11 € 697,73 € 660,54 € 769,16 €

2023 808,97 € 773,11 € 697,73 € 660,54 € 807,98 €

2024 808,97 € 773,11 € 697,73 € 660,54 € 843,52 €

2025 870,86 € 827,12 € 751,35 € 704,65 € 942,64 €

Anpassung 

Gesamt EUR

+ 78,40 € + 68,04 € + 91,70 € + 79,64 € + 259,69 €

Durchschnittliche 

jährliche 

Anpassung

+ 1,19 % + 1,08 % + 1,64 % + 1,51 % + 4,11 %

Beispiele aus Anpassungen der aktuellen Tarife

Vergleich der Beitragsentwicklung zwischen GesundheitsFAIR und der GKV eines 33-jährigen 

anhand der Neugeschäftsbeiträge von 2017 bis 2025 

* Ohne PPV oder SPV

https://www.makler.sdk.de/#/
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